



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

AVISO DE DISPENSA
(Processo Administrativo n.º3694/2026)

Torna-se público que o Fundo Municipal de Educação de Goiandira, realizará Dispensa de licitação, com critério de julgamento menor preço por item, na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável.

Para maiores informações e recebimento de proposta, encaminhar no seguinte e-mail comprasgoiandira@gmail.com , ou protocoladas na sede da Prefeitura Municipal de Goiandira

Data de abertura: 31/07/2026 17:00 (horário de Brasília)

Data de encerramento 05/08/2026 17:00 (horário de Brasília)

Objeto de contratação:

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BALÃO DE LATEX (BEXIGA) TAMANHO DE 9 POLEGADAS; CORES SORTIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.		PACOTE	10	R\$14,93	R\$149,30
2	BALÕES DE LATEX (BEXIGA) TAMANHO DE 9 POLEGADAS; CORES: AZUL,	(10 PACOTES/ COR)	PACOTE	50	R\$14,93	R\$149,30



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	AMARELO, VERDE, ROSA E VERMELHO; PACOTE COM 50 UNIDADES.					
3	CAIXA ARQUIVO MORTO COR AZUL, POLIPROPILE NO, 36 X 13,5 X 25,2 CM.		UNIDADE	30	R\$8,64	R\$259,20
4	CANETA ESFEROGRÁ FICA CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA; PONTA ULTRA FINA 0,7 MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	(2 CAIXAS POR COR)	CAIXA	6	R\$47,93	R\$287,58
5	CANETA MARCA- TEXTO CORES: AMARELO (NEON), VERDE E ROSA; PONTA CHANFRADA , DE 4 MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.	(1 CAIXA POR COR)	CAIXA	3	R\$28,81	R\$86,43
6	CREME UMEDECEDO		UNIDADE	20	R\$4,32	R\$86,40



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	R DE DEDOS 12 G.					
7	ESPUMA VINÍLICA ACETINADA PLACAS DE EVA 60 X 40 CM.	10 DE CADA COR CORES: <u>AZUL</u> , <u>VERMELHO</u> , <u>LILÁS</u> , <u>CINZA</u> , <u>AMARELO</u> , <u>BRANCO</u> , <u>PRETO</u> , <u>MARROM</u> , <u>VERDE</u> , <u>LARANJA</u> ;	UNIDADE	100	R\$3,21	R\$321,00
8	ETIQUETA DE VALIDADE SECUNDÁRI A PARA ALIMENTOS CONGELADO S – 50 X 30 MM – ROLO COM 1000 UNIDADES.	MATERIAL DE BOPP (POLIPROPILE NO BIORIENTADO) , IDEAL PARA PRODUTOS CONGELADO S	UNIDADE	4	R\$79,03	R\$316,12
9	FITA ADESIVA TRANSPARE NTE, 48 MM X 100 M;		UNIDADE	50	R\$ 16,16	R\$808,00
10	FITA CREPE BRANCOS LISOS, 18 MM X 50 M.		UNIDADE	36	R\$5,24	R\$188,64
11	FITA CREPE – VERDE FITA DE ALTA PERFORMAN CE, COR VERDE, 18 MM X 40 M.		UNIDADE	18	R\$13,41	R\$ 241,38



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

12	MARCADOR PERMANENT E COR PRETA, PONTA FINA – 1,0 MM.		UNIDADE	7	R\$6,91	R\$48,37
13	MASSA DE MODELAR SOFT INFANTIL 180 G. COM 12 CORES		UNIDADE	120	R\$5,94	R\$712,80
14	NOTA ADESIVA – POST IT EMBALAGE M COM 5 BLOCOS DE CORES DIFERENTES; CADA BLOCO COM 90 FOLHAS; 76 X 76 MM.		PACOTE	1	R\$56,07	R\$56,07
15	PAPEL CARTÃO EMBALAGE M COM 60 UNIDADES; CORES VIBRANTES SORTIDAS, 48 X 66 CM, 200 G/M2.		PACOTE	3	R\$122,30	R\$366,90
16	PAPEL CREPOM ROLOS DE PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS; 48		UNIDADE	50	R\$2,37	R\$118,50



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	CM X 2 M.					
17	PAPEL SULFITE A4 75G, CHAMEX, CAIXA COM 10 PACOTES X 500 FOLHAS CADA		CAIXA	30	R\$303,53	R\$9.105,90
18	PAPEL SULFITE A4 – COLORIDO PACOTES (100 FOLHAS/ PACOTE), CORES VIBRANTES; GRAMATURA DE 75 G/M2.	<u>NAS CORES AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE</u>	UNIDADE	12	R\$8,68	R\$104,16
19	PASTA ARQUIVO DE A/Z, LOMBO LARGO, COR: VERDE E TIGRADA, COM 2 ARGOLAS INTERNAS NIQUELADAS, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 8,0 CM.		UNIDADE	20	R\$19,12	R\$382,40
20	TECIDO TNT 1,40 X 50 M.	CORES: <u>VERMELHO, AMARELO, ROSA, VERDE E AZUL;</u>	UNIDADE	5	R\$131,13	R\$655,65
21	TESOURA		UNIDADE	24	R\$16,18	R\$388,32



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOIANDIRA

	MULTIUSO TESOURA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL , CABO PRETO, 21 CM;					
22	TINTA TEMPERA GUACHE POTES DE 250 ML	10 DE CADA COR, CORES: (<u>AMARELO</u>, <u>AZUL</u>, <u>BRANCO</u>, <u>PRETO</u>, <u>VERDE</u> E <u>VERMELHO</u>) E POTES DE 250 ML.	UNIDADE	60	R\$7,70	R\$462,00
VALOR TOTAL						R\$15.891,62

THALITA GABRYELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO